1

证券代码： 600105             证券简称：永鼎股份            公告编号：临 2023-039

债券代码：110058              债券简称：永鼎转债

江苏永鼎股份有限公司关于全资子公司

转让控股子公司部分股权进展暨完成交割的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

江苏永鼎股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 6 日召开第十届

董事会 2022年第四次临时会议、第十届监事会 2022年第四次临时会议，分别审议

通过了《关于全资子公司转让其控股子公司部分股权的议案》，同意公司全资子公

司上海金亭汽车线束有限公司（以下简称“上海金亭”）向上海新惟实业有限公司

（以下简称“上海新惟”）转让其持有的控股子公司上海珺驷科技有限公司（以下

简称 “珺驷科技”）80%股权，股权转让款总额为人民币 15,300万元，该事项经公

司于 2022年 12月 23 日召开的 2022年第四次临时股东大会审批通过。具体内容详

见公司于 2022 年 12 月 8 日、2022 年 12 月 24 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于全资子公司转让其控股子公司部分股权的公告》

（公告编号：临 2022-115）及相关公告、《公司 2022年第四次临时股东大会决议公

告》（公告编号：临 2022-121）。

二、股权转让的进展情况

2022年 12月 26 日，上海新惟按照《股权转让协议》向上海金亭支付第一期股

权转让款人民币 1,300 万元，并且标的公司珺驷科技完成了股权转让工商变更登记

手续，并取得了上海市宝山区市场监督管理局核发的《营业执照》。具体内容详见

公司于 2022 年 12 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于全资子公司转让控股子公司部分股权进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编

号：临 2022-125）。

2023年 1月 9日，上海新惟已按照《股权转让协议》向上海金亭支付第二期股

权转让款人民币 5,500 万元，同时将前期已支付的保证金中的 1,000 万元直接转为

2

等额股权转让款，转入上海金亭指定银行账户。上海金亭本次收到上海新惟支付的

股权转让款合计 6,500 万元，累计已收到股权转让款 7,800万元。具体内容详见公

司于 2023年 1月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于全

资子公司转让控股子公司部分股权的进展公告》（公告编号：临 2023-004）。

2023 年 4 月 23 日，上海新惟已按照《股权转让协议》向上海金亭支付剩余股

权转让款人民币 6,800 万元，同时将前期已支付的剩余保证金 700万元直接转为等

额股权转让款，转入上海金亭指定银行账户。上海金亭本次收到上海新惟支付的剩

余股权转让款合计 7,500 万元。截至本公告披露日，公司已累计收到上海新惟支付

的股权转让款 15,300 万元。至此，本次交易交割事项完成。

本次股权转让完成后，公司全资子公司上海金亭持有珺驷科技 10%股权，珺驷

科技将不再纳入公司合并报表范围内。

特此公告。

江苏永鼎股份有限公司董事会

2023 年 4月 25日